quoniam animi calore ventris et carnis humidum absumitur.
 Prandium vero contraria efficit. Aquae potus calidus exte-
 nuat eodemque modo etiam frigidus. At vero plus aequo
 frigidus tum spiritus tum cibus et potus humidum in cor-
 pore congelant, et congelatione ac frigore alvos cogunt, cum
 animi humiditatem superent. Contraque etiam caloris ex-
 cessus in tantum cogit ut diffundi nequeat. Quae vero cor-
 pus calefaciunt neque alimentum exhibent, carnem humore
 vacuant, et cum nihil excedant frigiditatem homini prae-
 bent. Humiditate enim quae adest agitata, quod ab ipso
 spiritu repletur, refrigeratur. At vero de laboribus quam
 habeant facultatem enarrabo. Sunt enim quidam a natura,
 quidam violenti. Ex his qui sunt a natura, visionis labor,
 auditionis, vocis, curae. Ac visionis quidem haec est fa-
 cultas. Cum animus in id quod videtur intentus est, move-
 tur et incalescit. Calefactus vero humido vacuato exsiccatur.
 Per auditionem autem irrupente sono animus concutitur

Ed. Chart. VI. [474.] Foef. I. 362. 363. Ed. Lind. I. (234. 235.)
 ψυχὴ καὶ πονέει. || πονέουσα δὲ θερμαίνεται καὶ ξηραίνεται.
 ὁκόσα ἐν μερίμῃ ἀνθρώποισι γίνεται, ἡ ψυχὴ καὶ ὑπὸ του-
 τέων θερμαίνεται καὶ ξηραίνεται. καὶ τὸ ὑγρὸν καταναλίσκου-
 σα πονέει καὶ λεπτύνει τὰς σάρκας καὶ κροτῶν τὸν ἀνθρώπον.
 ὁκόσοι δὲ πότοι φωνῆς, οἶον λέξις ἢ ἀνάγνωσις ἢ ᾠδὴ, πάν-
 τεσ οὔτοι κινέουσι τὴν ψυχὴν. κινουμένη δὲ ξηραίνεται καὶ
 θερμαίνεται. καὶ τὸ ἐν τῷ σώματι ὑγρὸν καταναλίσκει. οἱ
 δὲ περίπατοι κατὰ φύσιν μὲν εἰσὶ καὶ οὔτοι μάλιστα τῶν
 λοιπῶν, ἔχουσι δὲ τι βίαιον. δύναμις δὲ αὐτέων ἐστὶ τοιγάρδε.
 ὁ ἀπὸ δειπνοῦ περίπατος ξηραίνει τὴν τε κοιλίην καὶ τὸ σῶ-
 μα καὶ τὴν γαστέρα καὶ οὐκ ἔῃ πικρὴν γενέσθαι διὰ τάδε.
 κινουμένου τοῦ ἀνθρώπου θερμαίνεται καὶ τὸ σῶμα καὶ τὰ
 σιτία. ἔλκει οὖν τὴν ἰκμάδα ἢ σὰρξ καὶ οὐκ ἔῃ πικρὴν κοι-
 λίην ξυνίστασθαι. τὸ μὲν οὖν σῶμα πληροῦται, ἡ δὲ κοιλίη
 λεπτύνεται. ξηραίνεται δὲ διὰ τάδε. κινουμένου τοῦ σώματος
 καὶ θερμαινομένου τὸ λεπτότατον τροφῆς καταναλίσκεται,
 τὸ μὲν ἀπὸ τοῦ ξυμφύτου θερμοῦ, τὸ δὲ σὺν τῷ πνεύματι
 ἀποκρίνεται ἔξω. τὸ δὲ καὶ οἰσρέεται. ὑπολεί(235) πεται δὲ
 τὸ ξηρότατον ἀπὸ τῶν σιτίων, ὥστε τῇ κοιλίῃ ἀποξηραίνε-

et laborat, laborans vero incalescit et reficcatur. Ex his
 quae cum cura hominibus contingunt, animus incalescit et
 exficcatur humidoque absumpto laborat et carnes attenuat
 hominemque vacuat. Vocis autem labores, velut sermo,
 lectio, cantus, ii omnes animum movent, motus vero exficca-
 tur et incalescit humidumque corporis absumit. At deam-
 bulationes ipsae etiam maxime prae reliquis a natura fiunt,
 habent tamen quid violentum. Earum haec est facultas.
 A coena deambulatio alvum, corpus et ventrem exficcat, ip-
 sumque hanc ob causam amarum evadere non sinit. Cum
 homo movetur corpus et cibi incalescunt. Humiditatem
 igitur caro attrahit neque ventrem amarum evadere sinit.
 Impletur igitur corpus, venter vero extenuatur. Has autem
 ob causas exficcat, quod agitato et incalescente corpore
 alimenti pars tenuissima, partim ab infito calore consumitur,
 partim cum spiritu foras excernitur, partim etiam per uri-
 nam emittitur, quod vero in cibis est siccissimum remanet,